
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/67435 1/1

Brasília, 16 de julho de 2021 BGP - Publicado em 02/06/2021 - Ano 5
Edição 6.2

ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA

Portaria UFPR/UFPR nº 406, de 2 de junho de 2021

O Reitor da Universidade Federal do Paraná, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta no processo nº
23075.069134/2020-29,

   

RESOLVE:

I. Revogar, a partir desta data, os efeitos da Portaria UFPR/UFPR nº 121, de 19 de fevereiro de 2021.

II. Designar para compor o Comitê de Ética em Pesquisa / Ciências Humanas e Sociais - CEP/CHS, os seguintes integrantes:

Coordenador Titular:

ANDRE NOGUEIRA XAVIER - 1150341

Coordenadora Adjunta:

LORIANE TROMBINI FRICK - 1879271

Membros Titulares:

ALESSANDRA SANT ANNA BIANCHI - 1562291

SIMONE CRISTINA RAMOS - 2319466

CLAUDIA GARCIA CAVALCANTE - 2258057

CARLA CANDIDA RIZZOTTO - 2703947

FERNANDA LANDOLFI MAIA - 1738659

ANDREA BARBOSA GOUVEIA - 2208745

Membros Suplentes:

ALESSANDRO ANTONIO SCADUTO - 2355347

MARCIA SHIZUE MASSUKADO NAKATANI - 2526342

FLAVIANO COSTA - 2268189

LUANI DE LIZ SOUZA - 1504741

PALMIRA SEVEGNANI - 1207446

JULIANA BUENO - 1407721

JOSE ROBERTO DO CARMO JUNIOR - 1015433

ETTIENE CORDEIRO GUERIOS - 342369

 

RICARDO MARCELO FONSECA




Documento assinado eletronicamente por RICARDO MARCELO FONSECA, REITOR, em 02/06/2021, às 11:06,

conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º ,§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015




A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/67435

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

BRASIL

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/67435
https://gov.br/

